
PŘÍLEŽITOST, KTERÁ SE JIŽ 
NEMUSÍ OPAKOVAT ANEB  
WORLD ROAD CONGRESS V PRAZE

Slovenská
cestná spoločnosť

ČESKÁ SILNIČNÍ 
SPOLEČNOST 
A SLOVENSKÁ CESTNÁ 
SPOLOČNOSŤ 
POŘÁDAJÍ

I. VIRTUÁLNÍ 
KONFERENCE 
PROBĚHNE 19. 5. 2021

SÉRIE VIRTUÁLNÍCH KONFERENCÍ S CÍLEM 
OPTIMALIZACE PŘÍPRAV A NASTAVENÍ PRIORIT 
U SVĚTOVÉHO SILNIČNÍHO KONGRESU

STAŇTE SE SOUČÁSTÍ TÝMU ODBORNÍKŮ 
A PODPOŘTE NÁS PŘI PŘÍPRAVĚ 
XXVII. SVĚTOVÉHO SILNIČNÍHO KONGRESU 
2023 V PRAZE Most mezi tradiční 

odborností a expertízou 
a moderními inovativními 
postupy. 

Most mezi průmyslem 
a akademickým sektorem

PROČ TATO AKTIVITA?

• Využít organizace světového kongresu v Praze 
ve prospěch českého silničního odvětví

• Maximalizovat benefity pro české představitele 
silničního odvětví

• Nastartovat debatu mezi zástupci průmyslu 
a vysokých škol

• Zpropagovat české aktivity a projekty v zahraničí
• Zapojit a motivovat mladé kolegy a výjimečné studenty
• Představit nejnovější technologie a trendy

SVĚTOVÁ SILNIČNÍ ASOCIACE

www.wrc2023prague.org

ODBORNÁ AKCE

WORLD ROAD 
CONGRESS V PRAZE



PRVNÍ ZE SÉRIE 
KONFERENCÍ PROBÍHÁ 

POD ZÁŠTITOU 
A ZA ÚČASTI 

HEJTMANA 
JIHOMORAVSKÉHO KRAJE  

MGR. JANA GROLICHA

A POSLANCE 
ČR MGR. JIŘÍHO MIHOLY

www.wrc2023prague.org

PŘÍNOSY PRO ÚČASTNÍKY

• Aktivní účast v prestižním světovém projektu
• Podílení se na vytipování klíčových témat pro přípravu 

XXVII. světového silničního kongresu a vytvoření 
platformy dalšího fungování moderního a udržitelného 
silničního odvětví 

• Možnost vytvoření nových vztahů se zahraničními partnery

TYTO AKTIVITY PROBÍHAJÍ ZA PODPORY:

• Ministerstvo dopravy ČR
• Podvýbor pro dopravu Poslanecké sněmovny Parlamentu 

České republiky

PROJEKT WRC JE PODPOROVÁN

• Ministerstvo pro místní rozvoj
• Ministerstvo průmyslu a obchodu
• Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 
• Ministerstvo zahraničních věcí
• Vysoká škola báňská – Technická univerzita Ostrava 
• Vysoké učení technické v Brně
• České vysoké učení technické v Praze
• Univerzita Pardubice
• Technologická agentura ČR 
• Hospodářská komora ČR
• Česká agentura pro standardizaci
• Hlavní město Praha
• Prague Convention Bureau
• Agentura cestovního ruchu ČR

NAJDĚME 
SPOLEČNÉ PRIORITY 
A SPOLUPRACUJME!

PROGRAM KONFERENCE
TERMÍN KONÁNÍ: 10:00–13:00, 19. 5. 2021
• HISTORIE A PŘÍNOS PIARC (WORLD ROAD ASSOCIATION)
• ZAVÁDĚNÍ C-ITS SYSTÉMU VE MĚSTĚ BRNĚ – 

SOUČÁST ČESKÉHO PILOTNÍHO PROJEKTU C-ROADS
• ODBORNÁ PŘEDNÁŠKA CENTRA DOPRAVNÍHO VÝZKUMU
• PŘÍNOS A DOPAD SVĚTOVÉHO SILNIČNÍHO KONGRESU 

PRO SILNIČNÍ ODVĚTVÍ V ČR


